(2) Trouve le mot français pour smart-
phone.

le (téléphone) portable

(3) Où est-ce que tu as été hier après-
midi ?

�j’ai été chez un(e) ami(e), à la 
maison, en ville …

(4) Quel est le prénom de la femme du 
Président Macron ?

Brigitte

(5) Dis ce chiffre-ci en franҫҫais : 785. sept cent quatre-vingt-cinq

(6) Quelles langues parles-tu ? �allemand, anglais, franҫҫais, 
turque, arabe, ukrainien …

(7) Nomme 7 pays en franҫҫais. �la France, l’Allemagne, l’Italie, 
la Turquie, l’Angleterre, l’Espagne 
l’Amérique, le Canada, l’Ukraine …

(8) Qu’est-ce que tu as fait le week-end ?

[...]

(5) Comment s’appelle l’hymne natio-
nal de France ?

La Marseillaise

(6) Traduis : als ich klein war quand j’étais petit(e)

(7) Nomme un / e acteur / trice 
franҫҫais / e.

Omar Sy, Léa Seydou,   
Timothée Chalamet …

(8) Dis ce chiffre-ci en franҫҫais : 7.893. sept mille huit cent quatre-vingt-treize

(9) Donne 3 pays où on parle le 
franҫҫais.

la France, la Belgique, le Québec

(10) Traduis : Wenn ich du wäre, würde  
ich nicht zu der Party gehen.

Si j’étais toi, je n’irais pas à la boum.

(11) Conjugue à l’imparfait : avoir avais, avais, avait, avions, aviez, avaient